
 

 

 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 25.08.2021 № 10/49 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в генеральный план городского 

округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, рассмотрев 

протокол общественных обсуждений по проекту решения Кирово-Чепецкой городской 

Думы «О внесении и утверждении изменений в генеральный план городского округа - 

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» от 16.08.2021, 

заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения Кирово-

Чепецкой городской Думы «О внесении и утверждении изменений в генеральный план 

городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» от 16.08.2021, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить изменения в генеральный план городского округа - 

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.07.2010 № 9/70 (с изменениями, 

внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы                               

от 30.07.2014 № 8/56, от 26.08.2015 № 10/57, от 25.04.2018 № 5/24, от 26.09.2018 № 11/66, 

от 29.04.2020 № 4/12). Прилагаются. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     Е.М. Савина       
 



УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы 

от 25.08.2021 № 10/49 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА - МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

г. Кирово-Чепецк 

2021 год 



2 

 

             

 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

Изменение № 1……………………………………………………………………………….. 3 

Изменение № 2……………………………………………………………………………….. 3 

 

 

 

  



3 

 

             

ИЗМЕНЕНИЯ  

В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА - МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Изменение № 1:  

В таблицу 2-1 главы 2 раздела 2 положения о территориальном планировании 

внести следующие изменения:  

 

Пункт 10 «10 Мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера» изложить в следующей редакции: 

10 Мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

г. Кирово-Чепецк, 

квартал Утробино 

Строительство пожарного депо на 8 

автомобилей муниципального значения 

Расчетный срок 

г. Кирово-Чепецк, на 

промышленной территории 

Строительство пожарного депо на 6 

автомобилей муниципального значения 

Расчетный срок 

мкр. Каринторф Реконструкция пожарного депо Первая очередь 

г. Кирово-Чепецк, берег 

р. Вятки 

Реконструкция пяти пожарных пирсов Первая очередь 

мкр. Каринторф Реконструкция двух пожарных пирсов Первая очередь 

г. Кирово-Чепецк, берег 

р. Вятки 

Строительство пожарного пирса Первая очередь 

г. Кирово-Чепецк, берег 

р. Чепца 

Строительство пожарного пирса Первая очередь 

 

 

Изменение № 2:  

В графические материалы к Положению о территориальном планировании 

внести следующие изменения: 
 

1) графические материалы изложить в новой редакции: 

- схема планируемых границ функциональных зон. Прилагается. 

- схема развития транспортной инфраструктуры. Прилагается. 

2) исключить следующие графические материалы: 

- схема использования территории. Современное состояние. 

- схема зон с особыми условиями использования территории. 

- схема границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и воздействия их последствий. 

 

 

_______________ 



 

 

  



 


